 карантинными ограничениями и любыми другими действиями государственных 

контролирующих органов; 

5.4. Общая ответственность Оператора по одной претензии либо по совокупности претензий, 

связанных с одним инцидентом произошедших по вине Оператора, не должна превышать 

350 000 000 (триста пятьдесят миллионов) рублей, если иное не предусмотрено настоящим 

Договором. 

5.5. Оператор несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение контейнеров/ грузов, 

произошедших по его вине, в следующих размерах: 

а) в размере стоимости утраченных или недостающих грузов – за утрату или недостачу грузов;